令和３年５月２１日

 各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

令和３年度「山梨大学大村智記念基金奨学金授与式」挙行について（お知らせ）
―大村博士に続け！優れた学部学生に対し「給付型」奨学金を授与―

山梨大学では、平成２８年度に返還不要の「給付型」奨学金制度を創設しました。
この奨学金制度は、ノーベル医学・生理学賞を受賞された本学卒業生・大村 智 特別栄誉博士

の「若者の学業を奨励したい」との強いご意向を踏まえ、将来の夢の実現に向け、本学で学ぶ、

または学ぼうとする優秀な学生に対し、「山梨大学大村智記念基金」を活用して給付するものです。
 つきましては、当日の取材等について、よろしくお願い申し上げます。

奨学金授与者（１８名）
【医学部医学科の学生】在学途中での成績等による選考により５年生の３名に給付
【生命環境学部の学生】在学途中での成績等による選考により４年生の４名に給付
【上記以外の学生】個別学力試験等の成績を総合的に判断の上、選考により新入生１１名に給付

記

【日 時】令和３年５月２５日（火）１２時３０分～１３時００分
【会 場】山梨大学甲府西キャンパス 大村智記念学術館２階大村記念ホール
【次 第】目録授与・記念色紙贈呈（島田眞路 学長）

激励の言葉 （島田眞路 学長）
奨学生謝辞 （学生代表１名）
記念撮影

プレスリリース

＜問い合わせ先＞
奨学金制度について
山梨大学教学支援部学生支援課奨学支援グループ
 TEL：055-220-8053,8054

＜広報担当＞
  山梨大学総務部総務課広報企画室

TEL：055-220-8006  FAX：055-220-8799